
Zpravodaj farností Velešín, Sv. Jan nad Malší, Besednice a Soběnov
+P O R T U S

červen

2019

Milí farníci,
na tře� pátek po slavnos� Seslání Ducha svatého byla papežem Piem IX. 
ustanovena Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova.
Podnět ke slavení Nejsvětějšího Srdce dal sám Ježíš ve zjeveních 
francouzské mys�čce řeholnici Markétě Marii Alacoque. Ta měla
od prosince 1673 opakované vidění Ježíšova srdce na planoucím trůnu, 
obtočené trnovou korunou, symbolizující rány způsobené lidskými 
hříchy. Ježíš požádal sestru Markétu, aby přistupovala ke svatému 
přijímání každý první pátek v měsíci a aby pátek po slavnos� Corpus 
Domini byl připomínán jako svátek Nejsvětějšího srdce Ježíšova.
Rád bych zde připomněl přislíbení, které údajně r. 1685 pro c�tele 
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova obdržela Markéta Marie Alacoque
a popsala je v svých zápiscích. Obecně se rozšířilo a ustálilo dvanáct 
zaslíbení:
1. C�telům svého Srdce dám všechny milos� potřebné jejich stavu.
2. Rodinám, v nichž bude mé Srdce uc�váno, dám ducha jednoty, aby 
žily v pokoji a míru.
3. Trpícím bude mé Srdce útěchou.
4. Stanu se jim bezpečným útočištěm v životě a zejména v hodině smr�.
5. Všem poskytnu skrze tuto pobožnost pomoc a požehnání při každé 
činnos� konané s láskou.
6. Hříšníci najdou v mém Srdci nevyčerpatelný pramen milosrdenství.
7. Duše vlažné se stanou horlivými.
8. Horliví dosáhnou brzy dokonalos�.
9. Požehnám také domy, kde bude vystaven a uc�ván obraz mého 
Nejsvětějšího Srdce.
10. Těm, kteří ve vroucí zbožnos� pracují na spáse duší, dám milost,
že budou obracet i nejzatvrzelejší hříšníky.
11. Šiřitelé úcty k mému Nejsvětějšímu Srdci zůstanou v něm zapsáni.
12. Těm, kteří po devět měsíců každý první pátek přistoupí ke
sv. přijímání, dám milost vytrvání a šťastnou smrt po přije� svatých 
svátos�. 
I otec biskup Vlas�mil nás svými pastýřskými listy opakovaně vybízí, 
abychom na tyto „první pátky v měsíci“ pamatovali a snažili se konat 
alespoň hodinovou adoraci – třeba i �chou – před vystavenou 
Nejsvětější Svátos�, a to přede mší svatou nebo po ní. Na základě 
zmíněného jsem se rozhodl uposlechnout výzvu otce biskupa a místo 
slavení prvních sobot budou v naší farnos� od nynějška pravidelně 
slaveny první pátky, kdy se budeme ve společné modlitbě zasvěcovat
s celým farním společenstvím Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 
Přeji vám požehnaný zbytek doby velikonoční a plnost darů
Ducha svatého.
                                                                                       otec Jenda



 2.6. Neděle 9:45 Za Jana a Marii Filausovy, rodiče z obojí strany, rod Kadleců a Valhů

    a duše v očistci

 4.6. Úterý 18:00 Za Alfonze a Marii Smržovy a syny

 6.6. Čtvrtek 18:00 Za rodinu Rušákovu a celý rod

 7.6. Pátek 18:00 Za zemřelou paní Věru Hujzlovou

 9.6. Neděle 9:45 Za Anežku a Josefa Tomanovy a Bohuslava Stropka

 11.6. Úterý 18:00 Za těžce nemocnou Marii Poukarovou a její rodinu a na poděkování

    za uzdravení vnučky Sáry

 13.6. Čtvrtek 18:00 Za Josefa Jandu a celý rod

 14.6. Pátek 18:00 Za Richarda Rešetku, jeho bratra Milana, za manžele Sýkorovy,

    rodiče Rešetkovy a Bartůškovy

 16.6. Neděle 9:45 Za děti, které dnes přistupují k 1. svatému příjímání

 18.6. Úterý 18:00 Za Jana Honnera, rod Honnerů a Kleinů

 20.6. Čtvrtek 18:00 Za Pavla Levého, Milana Kejlu a jejich rody

 21.6. Pátek 18:00 Za Marii Pučeglovou a celý rod

 23.6. Neděle 9:45 Za Karla Papíra, rodiče a celý rod Pučeglů

 25.6. Úterý 18:00 Za Františka a Rézi Bůžkovy a jejich rodiče

 27.6. Čtvrtek 18:00 Za rodinu Zikešovu a celý rod

 28.6. Pátek 18:00 Za Žofii Řihoutovou, manžela a celý rod

 30.6. Neděle 9:45 Za zemřelé členy KDU - ČSL ve Velešíně

MŠE SVATÉ A ÚMYSLY NA ČERVEN 2019

Velešín

 2.6. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

 5.6. Středa 18:00 Za Annu a Františka Hoffelnerovy

 9.6. Neděle 8:15 Za Boženu a Miroslava Slancovy

 16.6. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

 23.6. Neděle 11:15 Za Tomáše a Boženu Kleinovy, Radka Kleina Jánského a Jana Honnera

 30.6. Neděle 8:15 Za Jana Chovance

Svatý Jan nad Malší



 2.6. Neděle 8:15 Za Jana Kadiče, rodiče Kadičovy, Šindelířovy, Vojtovy a duše v očistci

 9.6. Neděle 8:15 Bohoslužba slova

 12.6. Středa 18:00 

 16.6. Neděle 8:15 Za Františka Placha, rodiče, sestru Marii s manželem a celé přátelstvo

 23.6. Neděle 8:15 Za Jaroslava Sýkoru, jeho dcery Alenu a Janu, vnuka Romana

    a rodiče Kubicovy

             30.6. Neděle 14:00 

Besednice

 2.6. Neděle 11:15 Za Jana a Albínu Čabelovy, rodiče a sourozence z obojí strany,

    Vojtěcha Píchu, rodiče a sestru, Jiřího Vávru, rodiče a syna Jiřího

 5.6. Středa 19:00 Za farníky, živé i zemřelé

 8.6. Sobota 19:00 Za Františka a Terezii Draxlerovy, rodiče a sourozence z obojí strany,

    syna Františka a manželku Katarínu, dceru Marii s manželem

    a celé přátelstvo a zesnulou rodinu Zlejší

 12.6. Středa 19:00 

 16.6. Neděle 11:15 Za Karla a Annu Zemanovy z Přísečna, rodiče z obojí strany,

    jeho sourozence, Jana Šedivého a celé přátelstvo

 19.6. Středa 19:00

 23.6. Neděle 14:00 Za Josefa Šedivého, jeho rodiče a celé přátelstvo

    Za Josefa a Terezii Šedivých, jeho rodiče a sourozence, rodiče

    Manochovy, děti a celé přátelstvo

 28.6. Pátek 19:00 

 30.6. Neděle 11:15 Za Petra a Růženu Drdákovy, rodiče a sourozence z obojí strany,

    syna Petra s manželkou Marií, snachu Janu a celé přátelstvo

Soběnov

MŠE SVATÉ A ÚMYSLY NA ČERVEN 2019

Nesměň

Hájek

 1.6. Sobota 18:00 

 15.6. Sobota 18:00 

Ločenice



+P O R T U S

Na tomto čísle spolupracovali:
P. Jenda, David Beran, Zdeněk Vaclík,
Martin Ehrlich, Zdeněk Bláha, Jan Otenschläger

Kontakt na duchovního správce farností:

P. Mgr. Jan Mikeš
tel.: 724 292 901
Náměstí J. V. Kamarýta 44, 382 32  Velešín

www.farnostvelesin.cz
zdenek.vaclik@centrum.cz

PLÁNOVANÉ AKCE NA ČERVEN 2019

VELEŠÍN

7. 6. pátek 18 hodin – mše svatá a adorace v kostele

8. 6. sobota 9 hodin – schůzka ministrantů na děkanství

15. 6. sobota 9 hodin – zpověď dětí a zkouška na první svaté 

přijímání

16. 6. neděle 9:45 – první svaté přijímání

SOBĚNOV

28. 6. – 4. 7. – ministrantský tábor VIA LEGENDA 2019

NESMĚŇ

30. 6. neděle 14 hodin – poutní mše svatá


